
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 2398.2399/2024

Determinazione n. 1753 del 25/06/2024

Oggetto: PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR - 
MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU 
QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI 
DELLA CITTA' - QUARTIERE TE BRUNETTI, AREA TE - INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 
BOCCIODROMO PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO CULTURALE GIOVANILE PER LA 
MUSICA E IL TEATRO. RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 515 DEL 27/02/2024 - 
INCARICO PROFESSIONALE COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO TECNICO 
AMMINISTRATIVO -  CIG B23B53B6A4  - CODICE CUP: I64E21001780001 - CODICE UNIVOCO 
FATTURAZIONE ELETTRONICA VC28ST

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.515 del 27/02/2024 con la quale è stato affidato l’incarico 
professionale per l’esecuzione delle attività di collaudo tecnico funzionale impianti e collaudo tecnico 
amministrativo dell’intervento denominato ‘Riqualificazione bocciodromo per la realizzazione di un centro 
culturale giovanile per la musica e il teatro” nell’ambito del “PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2.1 - 
INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E 
COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE TE BRUNETTI, 
AREA TE”, per l’importo di Euro  33.000,00, oltre oneri previdenziali INARCASSA 4% per Euro 1.320,00, per 
complessivi Euro 34.320,00 oltre IVA 22% di legge (Euro 7.550,40 attività istituzionale/esigibilità immediata) 
e cosi’ per complessivi Euro 41.870,40, all’Ing. Guglielmo Sorio con studio in Sant’Ambrogio di Valpollicella 
(VR), Via Pigna n.219/e, C.F.: SROGLL69E20B296X, P.IVA: 02676390236;

CONSIDERATO che per l’affidamento di cui alla Determinazione Dirigenziale n.515 del 27/02/2024, era 
stato acquisito tramite Piattaforma MIAP di SINTEL il CIG B03861E503 che, per mero errore materiale, 
riportava una descrizione diversa rispetto alla prestazione professionale di esecuzione delle attività di 
collaudo tecnico funzionale impianti e collaudo tecnico amministrativo oggetto dell’affidamento;

PRECISATO che si rende necessario, per esigenze di rendicontazione e controllo dell’intervento PMRR 
tramite la piattaforma REGIS del Ministero dell’Economia e delle Finanze, procedere ad acquisire un nuovo 
CIG che riporti una descrizione corrispondente alla prestazione da doversi svolgere da parte dell’Ing. Sorio 
Guglielmo di collaudo tecnico funzionale impianti e collaudo tecnico amministrativo, nell’ambito del progetto 
di ‘Riqualificazione bocciodromo per la realizzazione di un centro culturale giovanile per la musica e il teatro” 
nell’ambito del “PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR - 
MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU 
QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA 
CITTA' - QUARTIERE TE BRUNETTI;

DATO ATTO che, per tale motivo, è stato acquisito il nuovo CIG B23B53B6A4 tramite Piattaforma MIAP di 
SINTEL, relativamente all’intervento “‘Riqualificazione bocciodromo per la realizzazione di un centro 
culturale giovanile per la musica e il teatro” nell’ambito del “PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 2.1 - 
INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E 
COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE TE BRUNETTI, 
AREA TE”, prot. com.le 70533/2024, agli atti;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

RITENUTO necessario, quindi, rettificare la Determinazione Dirigenziale n.515 del 27/02/2024, 
relativamente all’indicazione di un nuovo CIG B23B53B6A4, che riporti una descrizione corrispondente alla 
prestazione da doversi svolgere da parte dell’Ing. Sorio Guglielmo di collaudo tecnico funzionale impianti e 
collaudo tecnico amministrativo, nell’ambito del progetto di ‘Riqualificazione bocciodromo per la 
realizzazione di un centro culturale giovanile per la musica e il teatro” nell’ambito del “PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 
2, INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA 
POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE 
TE BRUNETTI, per l’importo di Euro  33.000,00, oltre oneri previdenziali INARCASSA 4% per Euro 
1.320,00, per complessivi Euro 34.320,00 oltre IVA 22% di legge (Euro 7.550,40 attività 
istituzionale/esigibilità immediata) e cosi’ per complessivi Euro 41.870,40;

ATTESO che, il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è l’Arch. 
Matteo Mirandola; 

VISTE:
- la Deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 
con i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 decreto legislativo 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 05/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi Gestionali anno 2024, con il quale sono stati individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al 
singolo dirigente, gli obiettivi collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta 
gestione economica e finanziaria;

VISTI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali;
- il D.lgs. 36 del 31/3/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L 21 giugno 2022, n. 
78, recante la delega al Governo in materia di contratti pubblici”
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;
- il PS n. 50/20/2022

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse, come parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n.515 del 27/02/2024 relativamente all’indicazione del 
corretto CIG B23B53B6A4, che riporti una descrizione corrispondente alla prestazione da doversi svolgere 
da parte dell’Ing. Sorio Guglielmo, per l’incarico professionale di collaudo tecnico funzionale impianti e 
collaudo tecnico amministrativo, nell’ambito l’intervento denominato ‘Riqualificazione bocciodromo per la 
realizzazione di un centro culturale giovanile per la musica e il teatro” nell’ambito del “PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5, COMPONENTE 
2, INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA 
POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE 
TE BRUNETTI, AREA TE”, per l’importo di Euro  33.000,00, oltre oneri previdenziali INARCASSA 4% per 
Euro 1.320,00, per complessivi Euro 34.320,00 oltre IVA 22% di legge (Euro 7.550,40 attività 
istituzionale/esigibilità immediata) e cosi’ per complessivi Euro 41.870,40;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite: 
-pubblicazione all’albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 1 
della legge n. 69/2009;
-pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, per l’assolvimento degli 
obblighi di pubblicità legali previsti dal D.Lgs. n. 33/2013;



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

DI PROVVEDERE alla comunicazione tramite l’utilizzo posta elettronica del presente provvedimento ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i.;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Servizi Finanziari Tributi e Demanio per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Giovanna Michielin EX PS 50/20/2022
MICHIELIN GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


